
 1 
 

UCHWAŁA NR 3239/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej projektów zgłoszonych w ramach naboru wniosków na 

dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury kultury, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego województwa wielkopolskiego w 2026 roku w ramach programu „Kulisy kultury”. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025, poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się listę rankingową projektów zgłoszonych w ramach naboru wniosków na 

dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury kultury, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego województwa wielkopolskiego w roku 2026 w ramach programu „Kulisy kultury" na 

zadania inwestycyjne, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się listę rankingową projektów zgłoszonych w ramach naboru wniosków na 

dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury kultury, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego województwa wielkopolskiego w roku 2026 w ramach programu „Kulisy kultury" na 

zadania remontowe, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Decyzję o wyrażeniu zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 

Wnioskodawcom podejmuje Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 3239/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Uchwałą nr 2935/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił 

nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury kultury, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego województwa wielkopolskiego w 2026 roku w ramach programu 

„Kulisy kultury”. W wyniku naboru wpłynęło łącznie 61 wniosków. Komisja konkursowa dokonała 

oceny wniosków, proponując do dofinansowania: 

1) 3 zadania inwestycyjne na łączną kwotę 300.000,00 zł ujęte w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały 

2) 29 zadań remontowych na łączną kwotę 2.700.000,00 zł ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2026 zaplanowano kwotę 3.000.000 zł na 

dotacje w ramach programu „Kulisy kultury” w dziale 921, rozdziale 92195. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 3239/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych 

Lp Podmiot realizujący 
zadanie Nazwa zadania  Liczba 

punktów Kwota  dotacji 

1 Gmina Słupca Poprawa funkcjonalności Biblioteki 
Publicznej Gminy Słupca 14 60 000 

2 Gmina Ostrów Wielkopolski Modernizacja sali GOK w Wysocku 
Wielkim 14 120 000 

3 Gmina Pogorzela  
Modernizacja sali widowiskowej 

Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Pogorzeli - etap I  

13 120 000 

 RAZEM   300 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 3239/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

Wykaz zadań remontowych 

Lp Podmiot realizyjący zadanie Nazwa zadania  
Liczba 

uzyskanych  
punktów 

Kwota  
dotacji 

1 Gmina Nowy Tomyśl 
Kurtyna zmian - poprawa 

funkcjonalności sceny 
Nowotomyskiego Ośrodka Kultury 

17 72 000 

2 Gmina Kępno 

Zwiększenie dostępności 
infrastruktury do prowadzenia 
działalności kulturalnej poprzez 

remont i doposażenie pomieszczeń 
Kępińskiego Ośrodka Kultury 

17 112 000 

3 Miasto i Gmina Szamotuły 
Remont części pomieszczeń w 

budynku Szamotulskiego Ośrodka 
Kultury 

17 96 000 

4 Gmina Miłosław 

Pałac Inspiracji im. Kościelskich w 
Miłosławiu- kompleksowe prace 

adaptacyjne i remontowe w 
zabytkowym Pałacu im. Kościelskich w 

Miłosławiu 

17 120 000 

5 Gmina Kraszewice 
Remont pomieszczeń na potrzeby 
działalności kulturalnej Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kraszewicach  
17 130 000 

6 Miasto Obrzycko 
Renowacja 20 i montaż 120 foteli 
kinowych w Centrum Edukacyjno-

Kulturalnym w Obrzycku 
16 40 000 

7 Gmina Kramsk 
Adaptacja i kompleksowy remont 
przestrzeni edukacji muzycznej i 

działalności artystycznej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kramsku 

16 110 000 

8 Gmina Trzcianka Kultura Otwarta - nowy standard 
wizyty w trzcianeckim Muzeum 16 85 000 

9 Gmina Wielichowo  
Otwarte Drzwi Kultury - remont 

pomieszczeń biblioteki w Centrum 
Kultury w Wielichowie  

16 125 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



10 Gmina Wolsztyn  
Remont przestrzeni ekspozycyjnych w 

Muzeum Marcina Rożka w 
Wolsztynie  

16 120 000 

11 Gmina Koło Remont biblioteki we Wrzącej 
Wielkiej wraz z Filią w Powierciu 15 110 000 

12 Gmina Bojanowo 

Poprawa warunków funkcjonowania 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji w Bojanowie 
poprzez remont pomieszczeń wraz z 

zakupem wyposażenia 

15 70 000 

13 Gmina Zakrzewo Remont Domu Polskiego - Centrum 
Idei Rodła w Zakrzewie 15 60 000 

14 Gmina Włoszakowice  
Bieżąca konserwacja pomieszczeń w 

budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
we Włoszakowicach  

15 130 000 

15 Gmina Wronki  
Remont systemu kotar i nagłośnienia 

audio w Dużej Sali Wronieckiego 
Ośrodka Kultury  

15 130 000 

16 Gmina Miejska w Chodzieży 

Remont kulis sceny i Amfiteatru 
Miejskiego w Chodzieży oraz ścian 

zewnętrznych budynku wraz z 
zakupem wyposażenia sceny oraz 

demontażem ogrodzenia 

14 130 000 

17 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 
Bilblioteka przyszłości - przestrzeń, 
która zaprasza. Poprawa warunków 
funkcjonowania Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

14 60 000 

18 Gmina Kiszkowo 
Poprawa warunków fukcjonowania 

filii Biblioteki Publicznej Gminy 
Kiszkowo w Rybnie Wielkim 

14 55 000 

19 Gmina i Miasto Krajenka  

Poprawa warunków technicznych i 
estetycznych Krajeńskiego Ośrodka 
Kultury, poprzez odświeżenie holu 
wejściowego oraz wymianę źródła 

ciepła  

14 67 000 

20 Gmina Pępowo 
Remont pomieszczeń GOKSiAL na 

potrzeby garderoby i zaplecza 
sanitarnego 

13 120 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



21 Miasto i Gmina Buk 
Nowa przestrzeń dla młodzieży - 
remont i adaptacja pomieszczeń 

piwnicznych MGOK w Buku 
13 80 000 

22 Gmina Ryczywół Remont sali widowiskowej Gminnego 
Centrum Kultury w Ryczywole 13 80 000 

23 Gmina Miasta Czarnków 
Utworzenie i wyposażenie pracowni 

fotograficznej przy Czarnkowskim 
Domu Kultury w Czarnkowie 

13 110 000 

24 Gmina Drawsko Remont i doposażenie amfiteatru w 
Drawsku 13 130 000 

25 Gmina Śrem  
Przystosowanie pomieszczeń 

piwnicznych Śremskiego Ośrodka 
Kultury (ŚOK) na potrzeby sali 

muzycznej wraz z sanitariatem  
13 95 000 

26 Gmina Tarnówka  
Remont systemów klimatyzacji i 

oświetlenia w Sali Koncertowej w 
Gminnej Bibliotece Publicznej i 
Ośrodku Kultury w Tarnówce  

13 48 000 

27 Gmina Lisków 
Poprawa warunków funkcjonowania 

Gminnego Ośrodka Kultury w Liskowie 
poprzez remont dachu i konserwację 

podłóg 
12 100 000 

28 Gmina Kuślin Remont korytarza, klatki schodowej i 
szatni w GOK Kuślin 12 50 000 

29 Gmina Damasławek Remont budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Damasławku  12 65 000 

 RAZEM   2 700 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3


